
SPRAWOZDANIE Z 2ND KREATIVEU PHD COLLOQUIUM 

Barbara Kesler 

Wprowadzenie 

Nazywam się Barbara Kesler. Pomimo, iż jestem studentką na ostatnim roku studiów 

magisterskich na kierunku Ekonomia i finanse na Wydziale Ekonomii i Zarządzania, miałam 

okazję w dniach od 22 do 24 kwietnia 2026 roku uczestniczyć w drugiej edycji wydarzenia 

skierowanego w głównej mierze do doktorantów, jakim jest KreativEU PhD Colloqium. 

Tegoroczne spotkanie odbyło się w Czechach na naszej uczelni partnerskiej University of South 

Bohemia (Jihočeská Univerzita v Českých Budějovicích). Mój udział ziścił się za sprawą 

informacji uzyskanej od mojej promotorki dr hab. Diany Rokity-Poskart, która zachęciła mnie 

do umiędzynarodowienia wyników badań i nabycia doświadczenia w wystąpieniach 

publicznych w języku angielskim. Ponadto proces aplikacji okazał się wyjątkowy sprawny za 

sprawą profesjonalnych koordynatorów, a wsparcie administracyjne ze strony działu 

współpracy międzynarodowej ograniczyło stres związany z wyjazdem i formalnościami do 

całkowitego minimum.  

Początek mobilności 

Moja podróż rozpoczęła się 21 kwietnia pociągiem na trasie Opole – Wrocław – Praga 

– Czeskie Budziejowice. Po dotarciu do docelowego miejsca zameldowałam się w hotelu 

zarezerwowanym przez portal Booking.com. Obiekt co prawda znajdował się mniej więcej 2 

kilometry od uniwersytetu, niemniej jego lokalizacja nieopodal starego miasta okazała się 

strzałem w dziesiątkę pod względem eksploracji malowniczych Czeskich Budziejowic, które 

urzekły mnie swoją architekturą. Z tego powodu czas przed oficjalnym rozpoczęciem 

wydarzenia wykorzystałam na spacer po tym prześlicznym miasteczku, gdzie każda kamienica 

zachwyca swoim wyglądem, kolorystyką i dbałością o detale. Poza tym wolną chwilę po 

zwiedzaniu miasta wykorzystałam na odpoczynek w parku nad brzegiem Wełtawy, co 

pozwoliło mi się wyciszyć przed intensywnymi dniami konferencji. 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 

 



W trakcie mobilności 

Pierwszy dzień 2nd KreativEU PhD Colloqium skupiał się przede wszystkim na 

wprowadzeniu merytorycznym oraz poznaniu uczestników. O godzinie 14:00 nastąpiło 

powitanie przez Rektora z tamtejszej uczelni, Dyrektorkę szkoły doktorskiej, a także 

wykładowców reprezentujących różne wydziały. Następnie odbyły się kolejne sesje tematyczne 

odnośnie pracy badawczej, które między innymi dotyczyły kwestii promowania otwartego 

dostępu do danych i prawidłowego zarządzania czasem oraz obowiązkami w toku 

realizowanych badań naukowych, co dostarczyło mi cennych wskazówek na przyszłość. 

Zwieńczeniem było wieczorne nieformalne spotkanie w klubie studenckim, gdzie wszyscy 

studenci mogli po raz pierwszy wymienić się własnymi poglądami oraz nawzajem podzielić 

wszelkimi obawami, jakie doskwierały przed nadchodzącymi prezentacjami. 

Drugi i trzeci dzień interdyscyplinarnego wydarzenia koncentrował się stricte na 

prezentacjach uczestników zarówno w formie stacjonarnej, jak i zdalnej. Jako jedyna 

prezentowałam wyniki z obszaru ekonomii, albowiem moje wystąpienie dotyczyło 

świadomości technologicznej oraz narzędzi sztucznej inteligencji w kontekście percepcji 

ryzyka automatyzacji pracy postrzeganej przez pryzmat polskich studentów („How 

technological and artificial intelligence awareness perceived job automation: Evidence from 

Polish academic youth”). Mimo ogromnych obaw o barierę językową, wystąpienie w języku 

angielskim przebiegło doskonale, a temat zaciekawił niektórych słuchaczy. Niezwykle 

wartościowe okazały się także rozmowy z doktorantami w kuluarach na temat podjętej przez 

nich ścieżki edukacyjnej. W ten sposób dowiedziałam się, jakie wyzwania stoją przed młodymi 

naukowcami, co pomogło mi lepiej zrozumieć perspektywę dalszego rozwoju edukacyjno-

zawodowego po obronie pracy magisterskiej. 

 



 



 

 



 

 



Mobilność zakończyła się 25 kwietnia powrotem do domu, podczas którego miałam 

okazję spędzić dłuższą chwilę w ramach spaceru po stolicy Czech – Pradze. 

Zakończenie 

Udział w 2nd KreativEU PhD Colloqium w Czeskich Budziejowicach uważam za 

ciekawe doświadczenie, które w szczególności pozwoliło mi na przełamanie lęku przed 

prezentacją w języku obcym. Najbardziej cennym elementem wyjazdu była możliwość 

zdobycia doświadczenia w środowisku międzynarodowym oraz poznania nowych osób, 

dlatego polecam każdemu przełamywanie własnych barier i korzystanie z okazji, jakie tylko 

czekają na ochotników w ramach wymian. 


